WAIN 总线I/O
WAIN官网 WAIN商城微信公众号
  1
 CONTENT 目录
WAIN 简介
简述 IO-Link
应用领域
唯恩 IO-Link 系列

WAIN IO-Link 系列
10
型号 产品描述 订货号
IOL-M12-ECT-P-8A    EtherCAT 总线协议 8xClass-A 端囗的 IO-Link 主站   171 058 000 3500
IOL-M12-ECT-P-4A4B    EtherCAT 总线协议 4xClass-A，4 xClass-B 端囗的 IO-Link 主站   171 058 000 3504
IOL-M12-ECT-P-8B    EtherCAT 总线协议 8xClass-B 端囗的 IO-Link 主站   171 058 000 3505
IOL-M12-PFN-P-8A    PROFINET 总线协议 8xClass-A 端囗的 IO-Link 主站   171 058 000 3501
IOL-M12-PFN-P-4A4B    PROFINET 总线协议 4xClass-A，4 xClass-B 端囗的 IO-Link 主站   171 058 000 3502
IOL-M12-PFN-P-8B    PROFINET 总线协议 8xClass-B 端囗的 IO-Link 主站   171 058 000 3503
IOL-M12-EIP-P-8A    EtherNet/lP 总线协议 8 x Class-A 端囗的 IO-Link 主站   171 058 000 3506
IOL-M12-EIP-P-4A4B    EtherNet/lP 总线协议 4 x Class-A，4 xClass-B 端囗的 IO-Link 主站   171 058 000 3507
IOL-M12-EIP-P-8B    EtherNet/lP 总线协议 8 x Class-B 端囗的 IO-Link 主站   171 058 000 3508
IOL/M-M12-ECT-P-8A    EtherCAT 总线协议 8 x Class-A 端口的 IO-Link 主站，金属外壳   171 058 000 1500
IOL/M-M12-ECT-P-4A4B    EtherCAT 总线协议 4 x Class-A，4 x Class-B 端口的 IO-Link 主站，金属外壳   171 058 000 1504
IOL/M-M12-ECT-P-8B    EtherCAT 总线协议 8 x Class-B 端口的 IO-Link 主站，金属外壳   171 058 000 1505
IOL/M-M12-PFN-P-8A    PROFINET 总线协议 8 x Class-A 端口的 IO-Link 主站，金属外壳   171 058 000 1501
IOL/M-M12-PFN-P-4A4B    PROFINET 总线协议 4 x Class-A，4 x Class-B 端口的 IO-Link 主站，金属外壳      171 058 000 1502
IOL/M-M12-PFN-P-8B    PROFINET 总线协议 8 x Class-B 端口的 IO-Link 主站，金属外壳    171 058 000 1503
IOL/M-M12-EIP-P-8A    EtherNet/IP 总线协议 8 x Class-A 端口的 IO-Link 主站，金属外壳   171 058 000 1506
IOL/M-M12-EIP-P-4A4B    EtherNet/IP 总线协议 4 x Class-A，4 x Class-B 端口的 IO-Link 主站，金属外壳     171 058 000 1507
IOL/M-M12-EIP-P-8B    EtherNet/IP 总线协议 8 x Class-B 端口的 IO-Link 主站，金属外壳   171 058 000 1508
主站 - 产品型号列表
型号命名规则：主站
ECT: EtherCAT
PFN: PROFINET
EIP: EtherNet/IP
CCL:CC-Link
P：PNP
N：NPN
I: 模拟量电流型
U: 模拟量电压型
T: 模拟量温度型
8A
4A4B
8B
M12 电源接口无 - 塑料外壳
/M: 金属外壳
  IOL              /M      -    M12     -     ECT      -      P               8A
IO 接口协议类型 通道类型总线 I/O 产品
IO: 普通 IO
IOL: 支持 IO-Link
WAIN IO-Link 系列
  11
1 1
X02
X04
X00
0
SFBFRUAUs
L/A1
1
0
1
0
1
0
1
0
1
0
1
0
0
IN
X03
X01
X05
X07X06
X31X30
OUT
IN OUT
L/A2
N/A
X50 X51
主站 - 产品结构
产品部位名称

WAIN IO-Link 系列
16
型号 产品描述 订货号
IOL-M12-16DI-P  16 通道数字量输入 IO-Link HUB，PNP 型，IP67   171 308 005 0301
IOL-M12-16DO-P  16 通道数字量输出 IO-Link HUB，PNP 型，IP67   171 308 005 0302
IOL-M12-16C-P  最大可配置 16 通道输入或 16 通道输出的 IO-Link HUB，PNP 型，IP67   171 308 005 0303
IOL-M12-16C-N  最大可配置 16 通道输入或 16 通道输出的 IO-Link HUB，NPN 型，IP67   171 308 005 0304
IOL/M-M12-16DI-P  16 通道数字量输入 IO-Link HUB，金属外壳，PNP 型，IP67   171 308 005 0305
IOL/M-M12-16DO-P  16 通道数字量输出 IO-Link HUB，金属外壳，PNP 型，IP67   171 308 005 0306
IOL/M-M12-16C-P  最大可配置 16 通道输入或者 16 通道输出的 IO-Link HUB，金属外壳，PNP 型，IP67   171 308 005 0307
IOL/M-M12-16C-N  最大可配置 16 通道输入或者 16 通道输出的 IO-Link HUB，金属外壳，NPN 型，IP67   171 308 005 0308
从站 - 产品型号列表
型号命名规则：从站
8: 8 通道
16: 16 通道
DI: 数字输入
DO: 数字输出
AI: 模拟输入
AO: 模拟输出
C:
M12
M8
P: PNP
N: NPN
I: 模拟量电流型
U: 模拟量电压型
T: 模拟量温度型
无 - 塑料外壳
/M: 金属外壳
  IOL            /M      -    M12     -    16             DI        -        P
通道类型通道数 信号类别IO接口总线 I/O 产品
可配置输入
输出通道
WAIN IO-Link 系列
  17
从站 - 产品结构
产品部位名称
安装孔（请选用 M4*22mm 及以上规格的螺丝对模块
本体进行紧固安装）
IO-Link 接口
指示灯及标识
I/O 接口 -X00
I/O 接口 -X02
I/O 接口 -X04
I/O 接口 -X06 I/O 接口 -X07
安装孔（请选用 M4*22mm 及以上规格的螺丝对模块
本体进行紧固安装）
I/O 接口 -X05
I/O 接口 -X03
I/O 接口 -X01
Pin4 通道指示灯
Pin2 通道指示灯
WAIN IO-Link 系列
18
从站 - I/O 接口定义
从站 - I/O 接口定义
Pin 功能
1  供电电压，+24V
2  NC/ 信号输入 / 信号输出
3  0V，供电电源 GND
4  C/Q、IO-Link 数据传输通道
I/O 接口连接视图（M12，Class-A 端口，针端）
I/O 接口连接视图（M12，Class-B 端口，针端）
注意事项：
对于 Class-A 类接口，主站连接支持输出的 IOL-M12-16DO-P 和 IOL-M12-16C-P，可通过配置 Pin2 输出高电平
来满足更高驱动能力，或者 Pin2 不接，由 Pin1 直接提供驱动能力。Pin2 供电电压与 Pin1 供电电压采用公共地。
不建议 IOL-M12-16DO-P 和 IOL-M12-16C-P 接到 Class-B 类接口主站，或 Class-A 类接口主站 Pin2 输出低电平。
13
4
2
13
4
2
5
Pin 功能
1 供电电压，+24V
2 辅助供电 P24
3 0V，供电电源 GND
4 C/Q、IO-Link 数据传输通道
5 辅助供电 N24
WAIN IO-Link 系列
  19
从站 - I/O 接口定义

带线直头电缆连接器
250V   4A
插针数 电缆长度 型号 订货号
4 1.5 m M12-M04D-T/M04D-T-1.5-PUR-PFN 163 004 401 4508
5.0m M12-M04D-T/M04D-T-5.0-PUR-PFN 163 004 401 4507
插针数 电缆长度 型号 订货号
4 1.5 m  M12-M04D-T/M04D-T-1.5-PUR-Cat.5e 163 004 401 4510
5.0m M12-M04D-T/M04D-T-5.0-PUR-Cat.5e 163 004 401 4509
D-Code
4pin
2
1
4
3
D-Code
4pin
2
1
4
3
•  可定制其他电缆长度，200 件起订
•  可定制其他电缆长度，200 件起订
49.749.7 L
M
12
*1
M
12
*1
Φ
15
Φ
15
49.749.7 L
M
12
*1
M
12
*1
Φ
15
Φ
15
配套线束 - 通讯线
1
屏蔽
2
3
4
1
2
3
4
1
2
3
4
屏蔽
1
2
3
4
WAIN 配套线束及配件
  21
配套线束 - 通讯线
带线直头电缆连接器
250V   4A
插针数 电缆长度 型号 订货号
4 1.5 m M12-M04D-T/RJ45P-T-1.5-PUR-PFN 163 004 001 4056
5.0m M12-M04D-T/RJ45P-T-5.0-PUR-PFN 163 004 001 4057
•  针
•  浇注电缆
•  螺纹锁紧
•  PROFINET
•  带线连接器 - 跳线
D-Code RJ45
4pin
2
1
4
3
6
3
2
1
48
RJ
45
47.8
M
12
*1
Φ
15
•  针
•  浇注电缆
•  螺纹锁紧
•  Ethernet、Cat.5e
•  带线连接器 - 跳线
带线直头电缆连接器
250V  4A
插针数 电缆长度 型号 订货号
4 1.5 m M12-M04D-T/RJ45-1.5-PUR-Cat.5e 163 004 001 4021
5.0 m M12-M04D-T/RJ45-5.0-PUR-Cat.5e 163 004 001 4004
D-Code
4pin
2
1
4
3
44
15.59.547.8
M
12
*1
Φ
15
1
屏蔽
2
3
4
1
3
2
6
屏蔽
1
2
3
4
1
3
2
6
RJ45
6321
WAIN 配套线束及配件
22
配套线束 - 通讯线
•  Cat.5e
•  Ethernet
•  带线连接器 - 跳线
带线直头电缆连接器
250V  4A
插针数 电缆长度 型号 订货号
4 1.5 m 2RJ45-M04-T-1.5-PUR-Cat.5e 172 004 000 4002
5.0m 2RJ45-M04-T-5.0-PUR-Cat.5e 172 004 000 4001
4444
15.515
.5
9.59.
5
从左至右依次
1 2 3 4 5 6 7 8
屏蔽
1
2
3
6
1
2
3
6
WAIN 配套线束及配件
  23
•  针
•  浇注电缆
•  螺纹锁紧
带线直头电缆连接器
125V   4A
插针数 电缆 电缆长度 型号 订货号
5 5x0.25PUR 1.5 m M12-M05A-T-1.5-PUR 163 005 401 4041
5.0 m M12-M05A-T-5.0-PUR 163 005 401 4042
A-Code
A-Code
5pin
5pin 5pin
13
4
13
4
2
13
4
2
5 1
23
4
5 6
7
8
13
4
13
4
2
13
4
2
5 1
23
4
5 6
7
8 31
4
2
5
•  可定制其他电缆长度
49.7
M
12
*1
Φ
15
配套线束 - I/O 线
•  针，孔
•  带线连接器 - 跳线
•  推荐使用
带线直头电缆连接器
125V   4A
插针数 电缆 电缆长度 型号 订货号
5 5x0.25PUR 1.5 m M12-M05A-T/F05A-T-1.5-PUR  163 005 400 4041
5.0 m M12-M05A-T/F05A-T-5.0-PUR   163 005 400 4042
•  可定制其他电缆长度，双端连接器，
公 / 母，直头 / 弯头，屏蔽 / 不屏蔽，
可自由组合。
47.849.7 L
M
12
*1
M
12
*1
Φ
15
Φ
15
1
2
3
4
5
1
2
3
4
5
WAIN 配套线束及配件
24
•  针（直头），孔（弯角）
•  带线连接器 - 跳线
•  推荐使用
直头 + 弯角
带线电缆连接器
125V   4A
插针数 电缆 电缆长度 型号 订货号
5 5x0.25PUR 1.5 m M12-M05A-T/F05A-S-1.5-PUR 163 005 500 4041
5.0 m M12-M05A-T/F05A-S-5.0-PUR   163 005 500 4042
•  可定制其他电缆长度，双端连接器，
公 / 母，直头 / 弯头，屏蔽 / 不屏蔽，
可自由组合。
3549.7 L
M
12
*1
Φ
15
28
M12*1
Φ15
配套线束 - I/O 线
•  针，孔
•  带线连接器 - 跳线
•  推荐使用
带线直头电缆连接器
250V   4A
•  可定制其他电缆长度，双端连接器，
公 / 母，直头 / 弯头，屏蔽 / 不屏蔽，

4
5
插针数 电缆 电缆长度 型号 订货号
3 3x0.34PVC 1.5 m M12Y-M04A/2M12-F03A-T-1.5-PVC 171 302 003 0302
5.0 m M12Y-M04A/2M12-F03A-T-5.0-PVC 171 302 003 0303
3x0.34PUR 1.5 m M12Y-M04A/2M12-F03A-T-1.5-PUR 171 302 003 0304
5.0 m M12Y-M04A/2M12-F03A-T-5.0-PUR 171 302 003 0305
A-Code
A-Code
13
4
13
4
2
13
4
2
5 1
23
4
5 6
7
8
13
4
2
31
4
2
5
31
4
2
31
4
31
4
2
5
2
1
7
8
6 5
4
3
5pin 5pin
4pin 3pin
1
2
3
4
5
1
2
3
4
5
WAIN 配套线束及配件
  25
配套线束 - I/O 线
•  针（直头），孔（弯角）
•  带线连接器 - 跳线
•  推荐使用
直头 + 弯角
带线电缆连接器
250V   4A
插针数 电缆 电缆长度 型号 订货号
3 3x0.34PVC 1.5 m M12Y-M04A/2M12-F03A-S-1.5-PVC 171 302 003 0323
5.0 m M12Y-M04A/2M12-F03A-S-5.0-PVC 171 302 003 0320
3x0.34PUR 1.5 m M12Y-M04A/2M12-F03A-S-1.5-PUR 171 302 003 0324
5.0 m M12Y-M04A/2M12-F03A-S-5.0-PUR 171 302 003 0325•  可定制其他电缆长度，双端连接器，
公 / 母，直头 / 弯头，屏蔽 / 不屏蔽，
可自由组合。
35
51.3

带线直头电缆连接器
63V   16A
插针数 电缆 电缆长度 型号 订货号
5 5x2.5PUR 1.5 m M12-F04/1L-T-1.5-PUR 163 005 420 4500
5.0 m M12-F04/1L-T-5.0-PUR 163 005 420 4502
•  可定制其他电缆长度
配套线束 - 电源线
•  针，孔
•  带线连接器 - 跳线
•  推荐使用
带线直头电缆连接器
63V   16A
插针数 电缆 电缆长度 型号 订货号
5 5x2.5PUR 1.5 m M12-M04/1L-T/F04/1L-T-1.5-PUR  163 005 400 4582
5.0 m M12-M04/1L-T/F04/1L-T-5.0-PUR    163 005 400 4583
•  可定制其他电缆长度，双端连接器，
公 / 母，直头 / 弯头，屏蔽 / 不屏蔽，
可自由组合。
47.849.7 L
M
12
*1
M
12
*1
Φ
15
Φ
15
M
12
x1
47.8 L
Φ
15
.2
/S
W
14 20±5
L-Code
5pin
3
1
4
2
5
4
L-Code
5pin 5pin
3
1
4
2
5
4
3
1
4
2
5
1
2
3
4
FE
1
2
3
4
FE
WAIN 配套线束及配件
  27
配件 - 分支器
Y 型分支器
60V  4A
型号 订货号
4-2*3pole M12Y-M04A/2M12-F03A-CX 171 302 003 0301
4/3 pol
5 pol
1
3